Significanter locutus: sic. n. dicimus in magnis rebus suscipiendis: ut accingunt omnes operi auctor donatus. **TEMPESTIUAM** occasionem: pittacimityleni illa est celebrata sententia. γρηθοι καιρορ. i. nosce oportunitatem. siue tempestiuam occasionem: que adeo in rebus feliciter obeundis necessaria est: ut sine occasione nihil ferme prospere atque ex animi sententia proueniat: sed super hoc copiosissime disserui. In libello septem sapientum. quem scio tibi Antistes maxime cordi esse. qui uerae sapientiae es explorator. qui ad sapientiam perinde ac scopon dirigis studia tua omnia & actiones. **ASTU** sponsi: Qua astucia: uas frameto. uirtute lepulemus sponsam charitatem ex pro donum manibus liberauerit proximo uolumine enarrauit. **SALV**tiq: Videtur legendum salutariq: presentia. **GAV**dibundus: Immodico gaudio gestiens. & omnibus læticiis affectum esse se simulans si. M. Tullio credimus: Gaudium a læticia sic distinguitur: ut gaudium in laude sit in uitio læticia. ut gaudere deceat lætari non deceat. gaudimonium Hieronymus haud indecenter usurpat pro gaudio: qui in prohemio prophetarum: gaudimonium inquit eius erit in luctum. ab eodem uox gaudimonii dicta est. **PRO**sapia: uocabulum quod est usitatissimum. sed quod a Quintiliano interdicitur. perinde ac uetustum nimis. & deculparum. **PERSONAM** mentiebatur: Nulli peiores inimici profecto sunt quam personati. qui occulti qui simulato amicitiae tegumento inuoluti. quos cuncti detestantur: de quibus cecilius uere ac diserte scripsit. hi sunt inimici pessimi fronte hilario. corde tristi. quos neque ut appendas neque ut mittas scias. ad hanc sententiam non absurde referripotest Plautinum illud. Lupus est homo homini. cum qualis sit non nouit. grammatici annotant fidos in maximis dici fideles in minoribus negociis. item fidos esse amicos: fideles seruos. sed hæc indiscriminatim apud idoneos auctores usurpantur: neque enim decet friuolis grammaticorum obseruationibus astringi classicos summatumque scriptores. **COENA** poculoque communi: Mensam ueteres amicitiae conciliatriculam esse dixerunt. sæpeque in conuiuio inuentus est amicus fidelior. crescitque beniuolentia ex consuetudine contubernalitatis. prouerbiū graecum est dignum scitu. nec indignum memoratu. αυτοματοι δε αγαθοι αγαθων επι λαιτασ ιερται. i. boni ad conuiuium bonorum ultronei eunt & inuocati. tamquam fas sit bono uiro ire ad cenam probi amici sine uocatione. qua ex re cariores inter se fiunt & coniunctiores. auget enim beniuolentiam consuetudo: hoc ego prope peculiariter facio cum meo Roscio: ut illius conuictor sim sit quæ. citra uocatore. ut Roscioque domo perinde utar ac mea: in qua mihi omnes peræque ac dominis obsecuntur: & cum ego ex meis moribus cenam foris non libenter: tamen libentissimam cenam & pransito apud Roscios: ubi non extrarius esse uideor sed domesticus. ubi semper de litteris litteratis confabulationes iucundissimæ interseruntur: ubi uita degitur hilior & armenior. Omnipotens Deus faxit. ut in hoc contubernio dulcissimo diu permanere: & florentes beatam uitam uiuere possimus. **ROMA:** Dictio hoc in loco inutilis. & nihili. ac intempestiua pro qua substituto. uel rotam. uel foueam: utrumque enim amoris congruit. De rota cupidinis auctorem habes Plautum. sic scribentem in cistellaria. iactor crucior agitor stimulor uersor in amoris rota miser. Foueam autem & pedicas & casses dici